
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2025 № 237
         г. Катайск

Об утверждении плана мероприятий, 
посвященных Всемирному дню охраны труда

В связи  с  проведением 28 апреля Международной организацией  труда
Всемирного дня охраны труда, в целях совершенствования работы по охране
труда, а также для привлечения внимания работодателей к важности проблем
безопасности  труда,  предупреждения  несчастных  случаев  на  производстве  и
профессиональных заболеваний

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести с  04.04.2025 г.  по 30.04.2025 г.  на территории Катайского
муниципального округа Курганской области акцию, посвященную Всемирному
дню  охраны  труда  –  «Революция  в  области  охраны  труда  и  техники
безопасности:  роль  искусственного  интеллекта  и  цифровизации  на  рабочем
месте».

2.  Утвердить  план  мероприятий  по  проведению  акции,  посвященной
Всемирному  дню  охраны  труда  –  «Революция  в  области  охраны  труда  и
техники  безопасности:  роль  искусственного  интеллекта  и  цифровизации  на
рабочем месте» согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Уполномоченному  по  охране  труда  в  Администрации  Катайского
муниципального округа совместно с межведомственной комиссией по охране
труда  при  Администрации  Катайского  муниципального  округа  организовать
информационное  сопровождение  мероприятий  акции  в  средствах  массовой
информации  и  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального округа.

4.  Настоящее  постановление вступает  в  силу со  дня его  подписания и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального округа.



5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                          Г.М. Морозов 



Приложение к постановлению Администрации Катайского
муниципального округа от 03.04.2025 № 237 
«Об утверждении плана мероприятий, посвященных 
Всемирному дню охраны труда»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению акции, посвященной Всемирному дню охраны труда –

«Революция в области охраны труда и техники безопасности: роль
искусственного интеллекта и цифровизации на рабочем месте» в

организациях Катайского муниципального округа Курганской области

№
п/п Наименование мероприятий Сроки

проведения Исполнители

1
Организация и проведение дней охраны 
труда в организациях всех форм 
собственности

с 04.04.2025 г.
по 30.04.2025 г.

Руководители и
специалисты по охране

труда организаций

2

Проведение проверок подведомственных 
Администрации Катайского 
муниципального округа учреждений по 
выполнению мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда, коллективных 
договоров и соглашений по охране труда

с 07.04.2025 г.
по 25.04.2025 г.

Уполномоченный по
охране труда в

Администрации
Катайского

муниципального
округа

3 Проведение совещаний, «круглых столов», 
заседаний совещательных органов

с 04.04.2025 г.
по 30.04.2025 г.

Руководители и
специалисты по охране

труда организаций

4

Организация тематических выставок 
литературы, плакатной продукции в 
организациях округа (в т.ч. в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность и культуры)

с 04.04.2025 г.
по 30.04.2025 г.

Руководители и
специалисты по охране

труда организаций

5

Направление уполномоченному по охране 
труда в Администрации Катайского 
муниципального округа информации (с 
фотоматериалами) об итогах проведения 
акции

до 30.04.2025 г.
Руководители и

специалисты по охране
труда организаций

Управляющий делами – 
руководитель Аппарата Администрации 
Катайского муниципального округа                                       Е.И. Бородай


